
Zborovská 11
150 21 Praha 5

čj., 003278/2022/KIJSK
spzn: s7 _0643 8 1 / 202 l / KIJ SK Stejnopis č, 2

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce

TUCHLOVICE
IČl 00235041

za rok2021
Přezkoumání hospodaření obce.Tuchlovice za rok 2021 bylo zahájeno dne 21.07,2021::ff:il' oznámeni o zahájeni p..rřá".a"? illoÍJÍ.", zaslaného přezkoumáva.jícím

přezkoumání se uskutečnilo ve dnech:.15.11,2021
. 10,05.2022

na základě zákona č, 420/200,4 Sb.. o přezkoumávání hospodařeni územních samosprávnýchcelků a dobrovolných svazku 
"b.i "; ;;;;i';;;j.;il'r-.opisů a v souladu se )ákon.,oč.255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád). 

ťÝ49vJJ|!lr l

přezkoumávané období:

Přezkoumání proběhlo v sídle obcc:

Přezkoumání vykonaly:
- kontroIor povéřený řízenim přezkoumání:
- Kontroloír:

Zástupci obcel

01.01.202l - 3 1,12,202l

Tuchlovice
U staré školy 83
273 02 Tuchlovice

Markéta polánková
Bc. Marcela Bažoutová, DiS.

Mgr, Jaroslav Pošta - starosta
Iva Pencová - misrostalostka
Hclena sokolová - relercntku - účetni

Krajský úřad Středočeského kraje
AUDlTU A KONTROLY



Pověření kpřezkoumání podle § 5 odst. 1 zákona č, 42012004 Sb,, § 4 a § 6 zákona

č.25512012 sb., vše ve znění pozdějších předpisů, vydala vedoucí odboru intemího auditu

a tontroty rrál steno uřadu Střeáoče.kého k u;" Mgr. štěpánka Dvořáková Týcová

dne 28.'7 .202I pod č j. 095448/202 1 /KUSK.

Předmětem přezkoumání jsou dle ust. § 2 zit<. č. 42012004 Sb,, ve znění pozdějších

př"dpisů, údaje o ročním hospodaření územního celku, tvořící součást závěrečného účtu podle

zákona č, 25012000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a to:

_ plnění příjmů a výdajů roziočtu, včetně peněžních operací týkajicich se rozpočtových

prosředků,
- irnanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů,

- náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku,
_ peněžú op".u"", týkající se sdružených prosředků vynakládaných na zák|adé smlouvy

mezi dvěma nebo více územními cilky, anebo na zák|adé smlouvy s jinjmi

právnickjmi nebo fyzickými osobami,
_ finanční operace, ýajíci se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů o účetnictví,
_ hospodaření u ,ruŘtaáani s prosředký poskytnutými z Národního fondu a s dalšími

pro.tř"dky 
". 

zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv,
_ o1.roto.'raňi a vypořádání ťrnančnich vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtum krajů,

k rozpočtum obci tlinirn rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám,

- nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku,

- nakládání a hosiodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní celek
.zadávániauskutečňováníveřejnýchzakázek,srnýjimkouúkonůapostupů

přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu,

- stav pohledáv ek a záv azki a nakládání s nimi,
- ručení za závazky fyzických a právnických osob,
- zastayoýáni movitých a nemovitých věcí ve prospěch řetích osob,

- zřizováni vécných břemen k majetku územního celku,

- účetnictví vedené územním celkem,
_ ověření poměru dluhu územního celku k pruměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové

roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost,

přezkoumání hospodaření bylo provedeno výběrovým způsobem s ohledem na významnost

jednotlivých skutáčností poúe piedmctu a obsahu přezkoumání. Při posuzování jednotlivých

prár.ních'úkonů se vychází ze znéni právních předpisů platných ke dni uskutečnění tohoto

úkonu.

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 42012004 Sb. nebyly předmětem přezkoumání údaje,

na které se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu,

posledním kontrolním úkonem ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 písm. g) kontrolního řádu

učiněným dne 10.05.2022 bylo shmutí konholních zjištění, předání přezkoumaných

dokumentu zástupcům územního celku a prohlášení kontrolora pověřeného řízením

přezkoumání, že kontrola na místě je ukončena.

2



A. Přezkoumané písem nosti
Střednědobý výhled rozpočtu
. na období 2021 - 2023, schválen zastupitelstvem obce dne 17.12,2020, zveřejněn

óne 30,12.2020
. návrh zveřejněn od 1.12. do I'7.12.2020

Návrh rozpočtu
, narok2021, zveřejněn od 1,12. do 17,1,2.2020

Schválený rozpočet
. zastupitelstvem obce schválen dne I'7 .12.2020 jako schodkový, schodek kryl z rezew

z minulých let, závazné ukazatele v paragrafovém členění, zveřejněn dne 30.12.2020

Stanovení závazných ukazatelrů zíízený m organizacim
. Základni škole dopisem ze dne 21.12.2020, příspěvek ve výši 2 330 000,00 Kč
. Mateřské škole dopisem ze dne 2I.12.2020, příspěvek ve výši 1 280 000,00 Kč

Rozpočtová opatření
. č. 2, schváleno radou obce dne 3I.3.2021 (zveřejněno dne 12.4.2021)
. č. 6, schváleno zastupitelstvem obce dne 23.6.202I (zveřejněno dne 30.6.2021)
. č. 11, schváleno radou obce dne 29.10.2021 (zveřejněno dne 5.11.2021)
. č. 14, schváleno radou obce dne 29.12.2021, (zveřejněno dne |0.L2022)

Závěrečný účet
. za rok 2020, náwh zveřejněn od 1.6. do 23.6.202l, projednán spolu se Zptávotl,

o výsledku přezkoumání hospodaření a schválen zastupitelstvem obce dne 23.6.202I
s q,jádřením "s výhradami", nápravná opaření pŤijata, zveřejněn dne 30.6.2021

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu
. ke dni 31.1., 31.3.,30.6., 30.9., 3I.I0.202I (odesláno dne 5.11.2021), 31.12.2021

(odesláno dne 2 1.I.2022)
Výkaz zisku a ztráty
. kedni 30.6.,30.9.202I (odeslánodne 11.10.2021),31.12.2021(odesláno dne3.2,2022)

Rozvaha. kedni 30.6,,30.9.202I (odeslánodne 11.10.2021),3I.\2.202I (odesláno dne3.2,2022)
Příloha rozvahy
. kedni 30.6.,30.9.202I (odeslánodne 11.10.2021),31.12.2021, (odeslano dne3.2.2022)

Účtový rozvrh
. platný pro rok 2021

Hlavní kniha
. ke dni 3I.10.,3I.I2.202I (analltická)

Kniha došlých faktur
. ke dni 27.10.2O2I do fa č.21-001-00479,ke dni29.12.2021 do fa č. 21-001-00596 -

dle pořeby
Kniha odeslaných faktur
. ke dni 22.10.2021, do fa č. 21-002-00105, ke dnt 31.12,202I do fa č. 21-002-00137 -

dle potřeby
Faktura. přijaté faktufy ě. 21-001-0021'7 - č. 21-001-00270 za období od 1.6. do 30.6.2021,

č. 21-001-00542 - č. 21-001-00596 za období od 1.12. do 29.12.2021
. vydané faktury č. 21-002-0001 - č. 21-002-00028 za obdobi od 12.1, do 17.5.2021,

č.2I-002-00121 - č. 21-002-00133 za období od 30.1 1, do t5.I2.2021



Bankovní r}pis
. č. l19 - ó.736 za období od 1.6. do

za období od 2.I2. do 31.12.2021,
uČS, a. s. -základnibéžnýúčet

. č, 1 - ě.21 za období od I5.L do 29.10,202I, č. 42 ze dne

účívč,94-2222141107I0 vedenému u ČNB - běžni,účet
3I.12.2021, k bankovnímu

.ě.l0zedne29.10'2021,č.12zedne3I.12'2021,kbankovnímuúčtu
č,2006-2222141/0710 vedenému u ČNn - bězni,účet

rč.l0zedne29,10.2021,,č.12zedne3I.12.2021,kbankovnímuúčtu
č.3009-2222141/0710 vedenému u ČNn - běz.,i,účet

. č. 001 za období od 2.|2. do 23,12.202I, k bankovnímu účtu č, 0403526349/0800

vedenému u ČS., a. s. - běžný účet k DPH
účetní dok|ad. č. 21_801-00119 - č. 21-801-00136, č. 21-801-00210, č. 21-801-00230 -

ó.21_801_00249, k základnímu běžnému účtu č. 388153379/0800 vedenému u CS, a. s.

.č.21-802-00001.ó'21.802-00034,č.2I-802-00042,kbankovnímuúčtu
č.94-222214110?10 vedenému u ČNn - uezny,ričet

. č. 21_805_00010, č. 21_805_00012, k bankovnímu :účtu č. 2006_222214110710

vedenému u ČNn - běZnY, ričet
. č. 21-804-00010, č. 21-804-00012, k bankovnímu účtu č,

vedenému u ČNB - běžný účet
, č. 21_803_00001, k bankovnímu účtu č. 040352634910800 vedenému u čS., a. s. _ běžný

účet k DPH
. č. 21_005_00040 _ ě, 21_005_00041 ze dne 19.3.202I,píiznáni k dani z příjmu za obec
. č. 21-005-00045 ze dle31,3.202I, předpis pohledávek za odpady
. č. 21-005-00056 ze dne 3I.3.202I, předpis pohledávek za psy
. ě. 21-005-00102 ze dne 23.6.2021,, převod HV zarok2020
. č.21_008_00065 _ č.21_008_00072zedne30.9.2021,předpismezdza obdobi912021
. č. 21_005_00026 a č.21_005_00028 ze dne 16.2.202I, výazeni z účtu 036 (prodej

p,č,42012 ap.č.42014)
. 8. zt_oos_oo152 a č. 21_005_00054 ze dne 24.3.2O2I, l,ryíazeni z účtu 036 (prodej

p.č. 129713 ap.č, |301/2)
. 8. zt_oOs_oOl 16, č.21_005_00117 a č.21_005_00118 ze dne 23.6.2021, zaíazeni

na účet 031 (beáplatný převod pozemků)
. č. 21_005-00088 ze dne 31 .5.202I, převod z :účnJ 042 na učeí 022 (ozvučovací technika

- Letní kino)
. č. 21_005_00140 ze dne I2.8.2O21, převod z úóíiu042 na účet 031 (nálalp p.č.55212

ap.č.55213). č. 21_005_00137, č. 21_005_00138 a č. 21_005_00139 ze dne 12.8.2021, převod z účtu

042 na učet 02I (nákup komunikace, kanalizace a VO - Srby U Hřiště)
. č.21_005_00012, č.21_005_00013,zedne2,7,|.2O2t, č.21_005_00014, č.21_005_00015,

č. 21_005_00016, ě. 21_005_000!,7 ze dne 29.1.2021, převod z účtu 042 na účet 021

(pll,rrofikace, VO, kanalizace, vodovod, komunikace, chodníky Sůy U Hřiště)
. č-. ž1_005_00185 ze dne 29.10.2021, převod z účtu 042 na úěet 02I (víceúčelové hřiště

v Srbech)
. č. 21-0ó5-00150, č. 21-005-00151, č. 21-005-00152 a ě. 21-005-00153 ze dne

30.9.202l, převod z :úétl 042 na účet 021 (chodníky, mlatové cesty, fontána a Vo
v parku v Tuchlovicích)

. č,) 1_008_0008? _ č. 21_008_00094 ze dne 3I.12.202I, předpis mezd za období 7212021

1,.7.202I,č,210 ze dne 31.10.2021, č.230 - č,249
k bankormímu účtu č. 388153379/0800 vedenému

3009-2222141l07 l0

4



Pokladní kniha (deník)
. květen - červen, prosinec 2021
. zůstatek pokladní hotovosti ke dni 15.11.2021 ve výši 249 10I,00 Kč v 7,40 hod.

(k d.č. 916 ze dne |2.1I.2021) souhlasil se záznamem v pokladní knize
pokladni doklad
. č. 21-701-00345 - č.21-701,-00539 za období od 3.5. do 30.6.2021, č.21-70I-00969 -

č. 21-701-01059 za období od 1.12. do 30.12.202I
Evidence poplatků
. k 3LI2.2021, vedena v PC - vlastní evidence (odpady, ubl,tovací kapacita, veřejné

prostranství), modul KEO (psi)
Evidence majetku
. k 31.12,202I, vedena v programu KEO4

Inventurní soupis majetku a závazktt
. složka inventarizace majetku a závazki obce k 31.12.2021 - Plán inventur ze dne

25,I0.202I, doklad o proškolení inventarizační komise ze dne 14.12.2021,
Inventarizační zpráva ze dne 19,!,2022, inventumí soupisy majetku a záyazků obce
k 3r.12.2021, výpisy z katastru nemovitostí z LV pro obec Tuchlovice a příslušná
katastrální územi ke dni 3 I.12.2021

Mzdová agenda
. mzdové |isty 1-12/202|, ke kontrolovan]ím dohodám o provedení práce
. mzdor{ list I2l202I, zaměstnance s osobním číslem 153

Odměňování členů zastupitelstva
. mzdové |tsty 1-1212021, uvolněný starosta, uvolněná místostarostka, členové rady,

neuvolnění zastupitelé
účetnictví o§tatní. Protoko1 o schválení účetní závěrky obce za rok 2020, účetní závěrka schválena

zastupitelstvem obce dne 23.6.202I.
. Protokol o schválení účetní závěrky Základni školy za rok 2020, účetni závérka

schválena radou obce dne I0,2.2021, včetně rozdělení hospodářského výsledku.
. Protokol o schválení účetní závěrky Mateřské školy za rok 2020 , účetní závěrka

schválena radou obce dne I0.2.202I, včetně rozdělení hospodářského výsledku.
Výkaz zisku a ztráty zřizených příspěvkových organizací
. Záů<Iadni škola - 3 ,6,9,121202 1 , dle pořeby
. Mateřská ško|a - 3 ,6 ,9 ,l2l202 1 , dle pořeby

Rozvaha zíízených příspěvkových organizací
. Základni škola - 3,6,9,I2l2021, dle potřeby
. Mateřská škola - 3,6,9,1212021, dle pořeby

§m|ourry o dílo. Smlouva o dílo č. 21Pra012 ze dne 22.3,2021, zhotovitel STROMMY CoMPANY,
s.r.o., Andělská Hora, IČ: 01919652, předmět smlouvy: ,,PROJEKT REVITALIZACE
ZELENĚ V oBCI TUCHLoVICE - etapa II", cena díla ve výši 1 647 226,85 Kč
bez DPH (1 993 144,49 Kě vč. DPH), uveřejněno na profilu zadavate|e dle 25.3.202I,
schváleno radou obce dne 17.3.2021. Dodatek č. 1 ze dne 15.6.202I, schváleno radou
obce dne 31.3.202I (změna vlnnezení lhůt dokončení stavby do 31.8.2021), uveřejněno
na profilu zadayate|e opožděně dne 20.9.2021 Dodatek ó. 2 ze dne 20.8.202I (zména
ceny díla - 1 968 187,09 bez DPH, 2 381 506,38 Kč vč. DPH), schváleno radou obce
dne 9.8.2021, uveřejněno na profilu zadavatele opožděně dne 20.9.2021.



. Smlouva o dí1o ze dne 4.8,202I, zhotovitel ENVOS, s.r.o., Praha. 1, IČ: 27098001,

předmět smlouvy: ,,oBNoVA p6VRCHU šrorNíno rrŘIšrĚ Zš TUCHL6VICE",
cena díla ve vy.íi z 186 Og3,57 Kč bez DpH (3 37I 173,22 Kč vč. DpH), uveřejněno

na profilu zÁavatele dne 4.8.2021, schváleno radou obce dne 30.,7.202I. Dodatek

é. i ,e dne 10.8.2021 (zněna cena díla ve výši 3 104 001,17 Kč bez DPH,

3 755 841,42 Kč vč, DPH), schváleno radou obce dne 9.8.202I, uveřejněno na profilu

zadavatele dne l0.8.202l .

. Smlouva o dílo ze dne 25.11 .2021,, Zhotovitel Chládek & Tintěra, a.s,, Litoměřice,

íé, ezlg881, předmět smlouvy: ,,TUCHL6VICE _ SRBy, opRAVA CH6DNíKů
čÁsr u,,,..nu dílu ve výši 1 g9,7 533,00 Kč bez DPH (2 41,7 015,00 Kč vč. DPH),

uveřejněno na profilu zadavatele dne 26.11.202I, schváleno radou obce dne 22.1L2O21

Smloulry o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod)
. sÁlorrva kupní zá dne tz.tlOil, kdy obec prodala pozemek p.č. 42012 o výměře

28 m2, zastávéná plocha a nádvoří a pozemek p.ó. 42014 o výměře 16m2, zastavéná

plocha a nádvoří, v k.ú. Tuchlovice, kupující _ fyzická osoba, schváleno zastupitelstvem

obce dne 17 .12,2020.
. Smlouva kupní ze dne 16.3.2021, kdy obec prodala pozemek p.č. 1301/2 o výtněře

163 m2 a p-.č. I297l3 o výměře 10 m2, ostatní plocha, v k.ú. Tuchlovice, kupující _

N6VATEó SERVICES s.r.o., Tuchlovice, schváleno zastupitelstvem obce

áne 11 ,12.2020.
. Kupní smlouva ze dne 26,,7,2021, kdy obec koupila pozemek p.č. 55zl2 o výměře

21Ó fiÝ, ostatní a pozemek p.č, 555/3 o rnjměře 1420 m2, omá půda, jehož součástí

je komunikace s asfaltovlm-povrchem včetně zasakovacích zelených pásů, chodníku
'ze 

zárrkové d|ažby a zpevněných ploch na pozemcích p,č, 55212, p,č, 555/3 a_p,ě, 548

a stavba dešťové kanalizace na pozemku p.č. 555/3 v k.ú. Srby Tuchlovic, prodávající _

DAPA DOMY s.r.o., Kladno, schváleno zastupitelstvem obce dne 2L4,202L
. Kupní smlouva ze dne 26.,7 .2021, kdy obec koupila veřejné osvětlení na pozemcich

p.ó-. 31812, p.č. 33411,p.č. 548, p.č. 55212 ap.ó. 55513 v k.ú. Srby Tuchlovic, prodávající

- laPe OOPÍY s.r.o., Kladno, schváleno zastupitelstvem obce dne 21 ,4,2021-
. Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva ze dne 19.5,2021, kdY obec získala

pozemekp.č.16612or"jměře2OIm2,p.ó.77611ovýměře1622Ín2ap.ě.71612
o ,"ý-er"'soz m2, vše oštatní plocha, v k.ú. Srby u Tuchlovic, Správa železnic, státní

organizace - převodce, schváleno zastupitelstvem obce dne 2L4 ,202I ,

Darovací smlouvy
. Darovací smlouva ze dne 12 .,7 .2O2I , kdy obec poskytla finanční dar ve

2 000,00 Kč, Maratón klub Kladno, z.s. (obdarovaný), schváleno radou
výši
obce

dne 10.2.202I.
Smlouvy nájemní. s-touva o nájmu pozemků ze dne 20.5.2021, kdy obec pronajaia pozemky p.č. 536/II

o rnýměře 103-8 m2, p.č.536/12 o výměře 2073 m2, omá půda, v k.ú, Srby u Tuchlovic,

.u irč"l"^ pastevníňo cholu koní, chov včel, zeleninové zahrady, fyzická osoba _

nájemce, roční nájemné ve výši 467,00 Kč, nájemné se uzavfuá na dobu neurčitou

ato od 1.6.202I, schváleno radou obce dne 12.5.202l.
Zveřejněné záměry o nakládání s majetkem
. iveřejněn od 30.6. do 16.7.2020 - ke Smlouvě kupní ze dne 12,1,2021
. zveřejněn od 31.1. do 1'1.2.202I - ke Smlouvě kupni ze dne 16,3.202I

' zveřejněn od 19.4. do 5.5.202I - ke Smlouvě o nájmu pozemků ze dne 20,5,2021

6



Smloury o půjčce
. s;lo;v; o zápůjčce ze drc 18.2,202I, kdy obec _ zápůjčitel, poskytl MAS

SVAToVÁCLÁvSro, ,,s. _ vydlužitel, peněžitou beáročnou zápůjčku ve výši

200 000,00 Kč, do 31.8.2021, schváleno Zastupitelstvem obce dne I7.2.2021. Dodatek

č. 1ze dne 9.9.202I _ prodloužení termínu splátky do 30.6,2022, schváleno

zastupitelstvem obce dne 8,9.202 1.

Smloulry o věcných břemenech
. Smlouva o zřizeni služebnosti ev. č. PRE: G3539/W1507 612154989 ze dne 7,10,2021

_ povinná obec Tuchlovice, oprávněný Pražská energetika, a.s., Praha 
_l0,^ 

služebnost

ná pozemku p.č, 76611, p.č. 1316/1 a p.é. 131612, zřizeno .iplatně _ 15 000,00 Kč +

DPH, schváleno radou obce dne 9.8.2021.

smlouvy a další materiály k přijafým účelovým dotacím _ nepřezkoumáváno, použito

podpůrně
. veřejnoprávní smlouva o poskynutí účelové dotace podle programu 2o2o

p,oposkyto,,ánídotacízrozpočt:llSředočeskéhoWajezeStředočeskéhoTondu
poapo.y 

"ru.ne 
přípravy projektů EIJ 2021,+ a NIP v rárnci Tematického zadáni Zivotní

pro.ti"ái _ uoani iro.poáář;wí oblast podpory cl) podpora drobných vodrrích toktr

a zlepšení odtokových poměrů - Analýzalstudie evid, č, smlouvy Poskytovatele

č. S_j607lŘDp l2O2i ze dne 30,6.202|, na akci: protipovodňová ochrana, obce

Tuchlovice, v max. výši 400 000,00 Kč, (úZ 00909) _ neinvestiční dotace,

zastupitelsfvo obce schváli1o dne 24.9.2020.
. Rozúdnutí o poskytnutí dotace ze dne 29.7,2021 id. č. 117D62200z0|1,

kdy Ministerstvo pro místní rozvoj poskylo dotaci ve výši 849 681,00 Kč, název akce:

Výbudování bezbariérového vý.tahu v budově obecního úřadu Tuchlovice (celkové

nék|ady 2 098 525,00 Kč) _ investiční dotace (UZ 17500),

Smlouvy a další materiály k poskytnutým účelovým dotacírn
. Veřejnoprávní smlouva o poslynuil dotace ze dne l7.3.2O2I, kdy obec Poskltla dotaci

u. ui,si-lo 000,00 Kč, ,á ire.t.- pořádání kultumě _ společenských volnočasových,

Soúr lidových písní a tanců čtyřlístek (příjemce), schváleno zastupitelstvem_ obce

dne I7,t2.2ózo á dne I,7.2.2021, žádost ze dne 23.11.2020, vyúčtování dotace

do 3I .I .2022, zveřejněno na webu obce dne 30.3 .2021 _ rlričtováno dne 16.I2.2021 .

. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace ze dne 17.3.202I, kdy obec PoskY'tla dotaci

u" rol,si'lz0 000,00 Kč, ia účelem pořádání sportovně_společenských volnočasových

aktiút, volejbalowý klub Tuchlovice z.s. (příjemce), schváleno zastupitelstvem obce

dne |1.12.2020, židost ze dne 2.12.202I, vyúčtování dotace do 3|.1.2022, zveřejněno

na webu obce dne 1.4,2021
. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace ze dne 13.5.202I, kdy obec Poskl'tla dotaci

,r" ,rgsi's00 000,00 Kč, ia účelem pořádání sportovně_společenských volnočasových

aktivit,AFKTuchlovicez.s.(příjemce),schválenozastupitelstvemobce
dne |,7.12.2020, žádost ze dne l.I2.2O2O,vyúčtování dotace do 31.1.2022, zveřejněno

na webu obce dne 13.5.202I - vyúčtováno dne 31.I-2022,
. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace ze dne 20.5,2027, kdy obec poskytla dotaci

u. ýsi-+o 000,00 Kč, ia 6€elem pořádání sportovně_společenských volnočasových

aktivit, tK Tuchlovice z.s. (příjemce), žádosí ze dne 24.4.2021, vyúčtování dotace

do 31.1.2022 - vyúčtováno dne 21.1.2022.
Dohody o provedení práce
. ze dne 30.12.2020, knihovna Srby (do 300 hodin)
. ze dne 30.12.2020, úklid tělocvičny - sportovci (do 300 hodin)
. ze dne 4,5.2021,, práce na veřejné zeleni (do 300 hodin)

7



Pracovní smlouvy včetně platorych výměrů
. Pracovní smlouva ze dne 30.1L2021, s účinnosti od t.I2.2021, platový výtněr

ze dne 30,1I.2021, s účinností od 1.12.2021, zaměstnance s osobním číslem 153

Smlouly ostatní
, Kupni smlouva ze dne 30.6.2021, se zhotovitelem AGROMAK ND s.r.o., Jeneč,

IČ: 49824309, předmětem smlouvy je koupě Traktoru - typ KUBOTA B 226I H Cab,
schváleno radou obce dne 23.6.202I .

Dokumentace k veřejným zakázkám
. Zakázka malého rozsahu - předmětem zakázky je "rOŘÍzrNÍ KOMUNÁLNÍ

TECHNIKY PRO OBEC TUCHLOVICE", výzva uveřejněna na webu obce, nabídky

3 zájemci, radou obce dne 31.5. a 23.6.2021 vybrána firma AGROMAK ND s.r.o,,

Jeneč, IČ: 49824309 s nejnižší cenovou nabídkou 740 000,00 Kč bez DPH,
(895 400,00 Kč vč DPH), nabídková cenaje shodná s cenou V uzavřené Kupní smlouvě
ze dne 30.6.202I (fa č, 21-001-00414 ze dne 29.9.2021 - 895 400,00 Kč, úhrada

dne30.9,202I výpis č. 192).

Vnitřní předpis a směrnice
. Směmice pro zadáváni veřejných zakének malého rozsahu, účinnost od 1.3.202l,

schváleno zastupitelstvem obce dne I'7 .2.2021.
. Směmice č. 1l20I'7 o finanční kontrole, účinnost od 9,1.20I'7.

lnformace o přijafých opatřeních (zák 42012004 Sb.,320/2001 Sb., apod.)
. informaóe doručena přezkoumávajícímu orgánu dne 30.6.2021 pod

DZ 0829941202l lKUsK
Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení
. ze dne I'7 .2.,2I.4.,23,6,8,9,, I.12.2021 - nepřezkoumáváno, použito podpůrně

Zápisy z lednání rady včetně usnesení
; e. Oi ze dne 1\.]r202I, ó. 02 ze dne 27.I.202I, č. 03 ze dne I0.2.202I, é. 04 ze dne

1'7.3.2021, č.05 ze dne 31.3.202I, č,06 ze dne 28.4.202l, č.0'7 ze dne 12.5.2021,

č.08 zedne3I.5.2021,ě.09 ze dne23.6.2021, č. 10č ze dne 30.6.2021, č. 11ze dne

13.7.2021,é. 12zedne30.7.2021, č. 13 zedne 9,8.2021,č. 14zedne30.8.2021,é. 15

ze dne 8.9.202I, ě. 16 ze dne 22.9.2021, č. I'7 ze dne 13.10.2021, č. 18 ze dne

29.I0.2O21, č, 19 ze dne 10.11.2021, č.20 ze Me 22.II.202I, č.2I ze dne L|2.202I,
ó.22 ze dne 15.I2,202I, ó.23 ze dne 29.12.202I , nepřezkoumáváno, použito podpůrně.

Výsledky kontrol zřízených organizací
. protokol o výsledku veřejnoprávní kontroly na místě v příspěvkové organizaci základni

škola ze dne 6.8.2021 (pověření ze dne 4.8.2021), kontrolované období od 1,1,

do 30.6.2021.
. protokol o výsledku veřejnoprávní kontroly na místě v příspěvkové orgalizaci Mateřská

škola ze dne 6.8.2021 (pověření ze dne 4,8,2021), kontrolované období od 1.1.

do 30,6.202l,. protokol o výsledku veřejnoprávní kontroly na místě v příspěvkové organizaci základni
škola ze dne 1l,2.2022 (pověření ze dne 9.2.2022), kontrolované období od 1,7,

do 3I.12.2021.
. protokol o výsledku veřejnoprávní kontroly na místě v příspěvkové organlzact Mateřská

škola ze dne 1L2,2022 (pověření ze dne 9.2.2022), kontrolované období od 1.7.

do 3L12.2021.



V kontrolovaném období obec Tuchlovice, dle prohlášení starosty obce, neuzavřela smloulu

směnnou, pachtovní, smlouw o výpůjčce, výprose, o naby,tí, převodu nebo o zyizeni práva

stavby k pozemku ve svém vlastnictví, nehospodařila s majetkem státu, neručila svjnn
majetkem za závazky lzických a právnických osob, a to ani v případech taxativně

vyjmenovaných v § 38 odst. 3 zákona o obcích, nezastavila movitý a nemovitý majetek,

neuzavřela smloulrr o přijetí a poskl,tnutí úvěru, smloul,u o převzetí dluhu, o převzeti
ručitelského záyazku, o pňstoupení k závazku a smloulrr o sdružení, smloulu o společnosti

a poskytování majetkových hodnot podle smlouvy o sdružení, jehož je obec společníkem,
nekoupila ani neprodala cenné papíry, obligace, nevydala komunální dluhopisy, nezřídila ani

nezrušila příspěvkovou organizaci a otganizační složku, nezaložila ani nezruŠila právnickou
osobu, neuskutečnila maj etkové vklady do právnických osob, neprovozovala hospodářskou
(podnikatelskou) činnost, uskutečnila pouze veřejné zakázky malého rozsahu.

B. Zjištění z přezkoumání
Při přezkoumání hospodaření obce Tuchlovice:

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

C. Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných:
a) při dílčím přezkoumání

Byly zjištěny následující chyby a nedostatky - porušeny níže uvedené předpisy:

. Zákon č.13412016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů

§ 219 odst, 1, nebot':
Obec na profilu zadavatele neuveřejnila v souladu se zákonem Dodatek č, 1 ze dne
15.6.2021 a Dodatek č. 2 ze dne 20.8.2021 (ke Smlouvě o dílo č. 2IPra012 ze dne
22.3.202|, s firmou STROMMY COMPANY, s.r.o., Andělská Hora, předmětem smlouvy
je: ,,PRoJEKT REVITALIZACE ZELENĚ V oBcI TUCHLoVICE - etapa II", cena
díla ve výši I 647 226,85 Kč bez DPH), uveřejněno na proťrlu zadavatele opožděně až dne

20.9.202t,
Dále neuveřejnila na proťrlu zadavatele Kupní smloulrr ze dne 30.6.2021, se zhotovitelem
AGROMAK ND s.r.o., Jeneč, IČ: 49824309, předmětem smlouvy je koupě Traktor - typ
KUBOTAB2261 HCab.

NAPRAVENO
Obec přijala systémové opatření k napravení uvedeného nedostatku tak, že v roce 202]
uzavřela novou Smlouyu o dílo ze dne 25.11.202] s firmou Chládek & Tintěra, a.s.,

Litoměřice, IČ: 62743881, na stavbu ,,TUCHLOVICE - SRBí OPRAI/A CHODNÍKŮ
ČÁSr n', který již byl neřejněn dle zákona (na profilu zadayatele uveřejněno
dne 26.11.2021). A Kupní smlouya ze dne 30,6.2021 byla dodatečně na profilu zadavatele
uveřejněna dne 1 5. 1 1.202 1.

o



b)

. Zálkon š,lZEt2000 §b.o o obcícho ve znění pozdějších předpisů

§ 102 odst. 3, nebot':
Rada obce neschválila dotaci ve výši 40 000,00 Kč příj emci dotace TK Tuchlovice z.s.

na základé uzavíeni Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace ze dne 20.5,2021, ěástka

by|a zaslána na účet příjemce dne 2'1.5.202I, výpis č. 116.

NAPRAVENO
Obec přijala systémové nápravné opatření tak, že dodatečně schválila uýše uvedenou

smlouvu radou obce dne 22.1 1 .202 1 .

Byly zjištěny následující chyby a nedostatky - porušeny níže uvedené předpisy:

. Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů

§ 84 odst. 2 písm. p)n nebot':
zastupitelstvo obce nevyslovilo souhlas se vznikem pracovněprávního vztahu mezi obcí
a členem zastupitelstva s p. J. Procházkou, se ktenfon byla uzavřena Dohoda o provedení
práce ze dne 30.12.2019 na stavební dozor obce.

NAPRAVENO
Nedostatek se opakuje, neboť zastupitelstvo obce uzavřelo, ale neschválilo dohodu
o provedení práce uzavřenou od 1.1.2021 do 31.12.2022 se zastupitelem Ing. J.P, (práce

byly slrutečně provedeny a l.yplaceny v plném rozsahu). Tento nedostatek zastupitelstvo
obce odstranilo tím, že dne 23.6.2021 přijalo nápravné opatření tak, že uýše uvedenou
Dohodu o provedení práce ukončilo ke dni 30.6.202] a schválilo novou Dohodu
o provedení práce od 1.7.202l do 31.12.2022.

. Zákon č. 42012004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných
celků a dobrovolných svazků obci, ve znění pozdějších předpisů

§ 13 odst. 1 písm. b)o nebot':
Nebyla podana písemná informace přezkoumávajícímu orgánu o přijetí opaření k nápravě
chyb a nedostatku uvedených ve zprávé o výsledku přezkoumání hospodaření do 15 dnů
od projednání závěrečného účtu. Zastupitelstvo obce schválilo dne 27.5.2020 závéreěný
účet obce za rok 2019 "s výhradami", avšak písemná informace přezkoumávajícímu
orgánu o přijetí opatření k nápravě chyb a nedostatků za rok 2019 byla zaslána
až dne 12.6.2020.

NAPRAVENO
Přijetím systémového nápravného opatření tak, že zastupitelstvo obce schvóIilo závěrečný
učet za rok 2020 dne 23.6.2021 a informace přezkoumávajícímu orgánu o přijetí
k nápravě chyb a nedostat]ců byla zaslóna dne 30.6.2021 .

l0



D) Závěr
Při přezkoumání hospodaření obce Tuchlovice za rok 2021 podle § 2 a § 3 zákona

ó. 42012004 Sb., ve znění pozdějších předpisů

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky, kromě chyb a nedostatků zjištěných při dílčím
přezkoumání, které již byly napraveny.

(§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č, 42012004 Sb-)

Upozornění na rizika dle § 10 odst.4 písm. a) zákona é,42012004 Sb., v platném znění:

Neuvádí se.

Podíty dle § 10 odst. 4 písm. b) zákona č. 42012004 Sb., v p|atném znění:

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 0,05 o/"

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku 1,02 o^

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 0,0O o^

š,9men!áĚ:
Celkový objem dlouhodobých pohledávek činí 200 000,00 Kč.
Celkový objem dlouhodobých závazŇ činí 19 110,00 Kč.

Výrok dle § 10 odst.4 písm, c) zákona č. 42012004 Sb., v platném znění:
. - 

Dluh úze-mrrího celku nepřekročil 60% průměru jeho příjmů za poslední 4 rozPočtové rokY.

Tuchlovioe 10.05,2022

Podpisy kontrolorů:

Markóta polánková
kontrolor pověřený řízením přezkoumání

Bc. Marcela Bažoutová. DiS,

11

kontrolorka



Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření je současně i návrhem zprávy o výsledku

přezkoumání hospodarení, přičemž konečnýrn znělim zprávy se stává okamžikem 
_marného

uplyrrutí lhůty stanovené ,, 5 o odrt. 1 písm. d) zákona č. 42012004 Sb., k podání písemného

sánoviska kontrolorovi póvěřenému řízením přezkolmání. Zpráva obsahuj e výsledky

konečného i dílčího přezkoumání,

Náwh zprávy se vyhotol.rrje ve dvou stejnopisech. stejnopis č. 2 se předává statutárnímu

zástupci přeÁoumávaného subjektu a stejnopis č. 1 se zakládá do příslušného spisu územního

celku veáeného odborem intemího auditu a kontroly krajského Úřadu středočeského kraje,

s obsahem návrhu zprávy o výsledku přezkoumáni hospodaření obce o počtu 12 stran byl

seznámen a stejnopii č.-2 píevzal, Mgr. Jaroslav Pošta, starosta obce, Dále starosta obce

píevzal v elektronické podóbě nepodepsanou zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření

obce Tuchlovice ve súojově čitelném formátu pDF pro naplnění ustanovení § 4 zákona

č.9912019 sb.

Mgr. Jaroslav Pošta
starosta obce Tuchlovice

drre 10,05.2022

Rozdělovník:

Steinopis počet vÝtisků Předáno Převzal

1 1x Krajský uřad
Středočeského kraje

Markéta polánková

2 1x
Obec

Tuchlovice Mgr, Jaroslav Pošta

I2


